

# シュシュ山口店限定イベント 「フラワーアレンジメントデモンストレーション」10月9日開催 花とスイーツのコラボを楽しむ

あさひ製菓株式会社(山口県柳井市、代表取締役社長:坪野恒幸)は運営するシュシュ山口店にて、10月9日 (水) 14:00 より特別イベント「フラワーアレンジメントデモンストレーション」を開催する。本イベントは、花学プロジェクト実行委員会が主催し、山口県ジュニアフラワーアレンジメントコンテストの PR を兼ねたイベントである。

#### 山口県ジュニアフラワーアレンジメントコンテスト

このデモンストレーションは、山口県ジュニアフラワーアレンジメントコンテスト(2024年10月26日~)に向けたPR活動の一環。花学プロジェクトは、ジュニア世代のフラワーアレンジメントへの参加を促進し、地域の花文化を支える次世代の育成に力を注いでいる。小学校3年生から中学3年生までが対象で、各地で予選を勝ち上がった上位6名がやまぐちフラワーランドで決勝戦を行う。

### フラワーアレンジメントデモンストレーション

このイベントでは、フラワーアレンジメントの美しさだけでなく、シュシュ山口店のケーキセットもお楽しみいただける。デモンストレーションの間でデザートが提供され、花とお菓子が一体となった贅沢な時間をお届け。

## イベント概要

• 日程:2024年10月9日(水)

● 時間:14:00~15:00

• 場所:シュシュ山口店

参加費:無料(ケーキセット付き)※既に募集受け付けは終了しています※



以前やまぐちフワラーランドで行われたアレンジメント体験の様子

9月24日にシュシュ山口店公式 LINE 会員限定で募集を開始し、わずか2時間足らずで定員の20名が埋まるという反響。フラワーアレンジメントに対する関心の高さがうかがえる。

当日は、花に親しむことを目的にデモンストレーションを実施。初心者から上級者まで幅広く楽しめる内容。また、参加者にはシュシュ山口店特製のケーキセットを提供する。

本イベントは、10月 26日から開催される「第1回山口県ジュニアフラワーアレンジメントコンテスト」のPRも兼ねており、未来のフラワーアーティストを育成し、地域の花文化の発展を目指す。

## 主催・共催

- 主催:花学プロジェクト実行委員会
- 共催:やまぐちフラワーランド、あさひ製菓株式会社

この件に関するお問合せ先

あさひ製菓株式会社 販売管理部 丸田までお願いいたします。
TEL 0820-22-0757 FAX 0820-22-3875 Email info@kasinoki.co.jp
http://www.kasinoki.co.jp